
26/10/2023, 14:41 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120072 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120072 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2023-uasg-120072-518962127 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/10/2023 | Edição: 204 | Seção: 3 | Página: 19

Órgão: Ministério da Defesa/Comando da Aeronáutica/Departamento de Controle do Espaço Aéreo/II Centro Integrado de

Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120072

Número do Contrato: 25/2022.

Nº Processo: 67613.059170/2022-87.

Pregão. Nº 122/2022. Contratante: SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO.

Contratado: 03.849.500/0001-90 - A. CENTRAL TRANSPORTES LTDA. Objeto: O objeto do presente

instrumento é a prorrogação do prazo de vigência e reajuste do valor contratual, com base no índice

nacional de preços ao consumidor amplo (ipca), na contratação de serviço de transporte de bagagem e

auto, desacompanhada de militar, regionalizado, no sistema de porta a porta, conforme artigo 57, inciso ii

da lei 8.666/1993, e parecer nº 134/50368/2023, de 12/09/2023.. Vigência: 31/12/2023 a 30/12/2024.

Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.669.511,34. Data de Assinatura: 24/10/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 24/10/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


